АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«МЕЛЕКЕССКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

22.12.2023                                                                                                          № 2195

Экз. №____

г. Димитровград

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области от
13.03.2023 № 284 «Об утверждении муниципальной программы
«Улучшение жилищных условий граждан, проживающих
на территории муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, с пунктом 6 части 1 статьи 14, частью 4 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ульяновской области от 08.12.2022 № 119-ЗО «Об областном бюджете Ульяновской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», постановлением Правительства Ульяновской области от 14.11.2019 N 26/583-П  «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие строительства и архитектуры в Ульяновской области», постановлением Правительства Ульяновской области от 28.03.2019 № 131-П «Об утверждении областной адресной программы «Переселение граждан, проживающих на территории Ульяновской области, из многоквартирных домов, признанных до 1 января 2017 года аварийными и подлежащими сносу или реконструкции в связи с физическим износом в процессе их эксплуатации, в 2019-2023 годах», руководствуясь постановлением администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области от 26.10.2022 N 1917 «Об утверждении Правил разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области, а также осуществления контроля за ходом их реализации», в соответствии с решением Совета депутатов муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области от 15.12.2022 № 60/284 «О бюджете муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» (с изменениями от 17.03.2023 №63/296, от 04.08.2023 № 69/313, от 23.11.2023 № 2/13),
п о с т а н о в л я е т:
      1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Мелекесский район» от 13.03.2023 № 284 «Об утверждении муниципальной программы «Улучшение жилищных условий граждан, проживающих  на территории муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области» (с изменениями от 02.05.2023 № 692, от 11.09.2023 № 1477) следующие изменения:
1.1. В паспорте Программы строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации» изложить в следующей редакции: «
	Ресурсное обеспечение муниципальной программы с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации
	Общий объем финансирования Программы составляет 84959,45620 тыс. руб. в том числе по годам:
2023 год –82278,96260тыс. руб.;
2024 год –1790,24680 тыс. руб.;
2025 год – 790,24680 тыс. руб.;
2026 год- 50,0 тыс. руб.;
2027 год- 50,0  тыс. руб.
из них:
за счёт бюджетных ассигнований из бюджета
муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области  - 3419,78887 тыс. руб., в том числе
по годам реализации:
2023 год –1827,57468 тыс. руб.;
2024 год – 1247,78471тыс. руб.;
2025 год – 244,42948 тыс. руб.;
2026 год –50,0 тыс. руб.;
2027 год –50,0 тыс. руб.
за счёт бюджетных ассигнований местного бюджета, источником которых являются бюджетные ассигнования из областного бюджета Ульяновской области – 13098,98928 тыс. руб., в том числе по годам реализации:
2023 год –12494,93147 тыс. руб.;
2024 год –304,02432 тыс. руб.;
2025 год –300,03349 тыс. руб.;
2026 год – 0,0 тыс. руб.;
2027 год – 0,0 тыс. руб.
за счёт бюджетных ассигнований местного бюджета, источником которых являются бюджетные ассигнования из федерального бюджета – 68440,67805 тыс. руб., в том числе
 по годам реализации:
2023 год –67956,45645 тыс. руб.;
2024 год –238,43777 тыс. руб.;
2025 год –245,78383 тыс. руб.;
2026 год – 0,0 тыс. руб.;
2027 год – 0,0 тыс. руб.

       »;
        1.2. В приложении № 2 к муниципальной программе  в паспорте подпрограммы «Переселение граждан, проживающих на территории муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области, из многоквартирных домов, признанных до 1 января 2017 года аварийными и подлежащими сносу или реконструкции в связи с физическим износом в процессе их эксплуатации» строку «Ресурсное обеспечение муниципальной   подпрограммы с разбивкой по  источникам финансового обеспечения и годам реализации» изложить в следующей редакции: «
	Ресурсное обеспечение муниципальной подпрограммы с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации
	Общий объем финансирования составляет 81874,07940 тыс. руб. в том числе по годам:
2023 год –80874,07940 тыс. руб.;
2024 год –1000,00 тыс. руб.;
2025 год –0,0 тыс. руб.;
2026 год- 0,0 тыс. руб.;
2027 год- 0,0  тыс. руб.
из них:
за счёт бюджетных ассигнований из бюджета
муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области  - 2400,0 тыс. руб., в том числе
по годам реализации:
2023 год –1400,0 тыс. руб.;
2024 год – 1000,0  тыс. руб.;
2025 год – 0,0 тыс. руб.;
2026 год –0,0 тыс. руб.;
2027 год – 0,0 тыс. руб.
за счёт бюджетных ассигнований местного бюджета, источником которых являются бюджетные ассигнования из областного бюджета Ульяновской области – 11929,05945
тыс. руб., в том числе по годам реализации:
2023 год –11929,05945 тыс. руб.;
2024 год –0,0 тыс. руб.;
2025 год – 0,0 тыс. руб.;
2026 год – 0,0 тыс. руб.;
2027 год – 0,0 тыс. руб.
за счёт бюджетных ассигнований местного бюджета, источником которых являются безвозмездные поступления
от государственной корпорации - Фонд содействию
жилищно-коммунального хозяйства – 67545,01995 тыс. руб.,
в том числе по годам реализации:
2023 год –67545,01995 тыс. руб.;
2024 год –0,0 тыс. руб.;
2025 год –0,0 тыс. руб.;
2026 год – 0,0 тыс. руб.;
2027 год – 0,0 тыс. руб.

 »;
1.3. Приложение 4 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:
                                                                       «Приложение 4
к муниципальной программе «Улучшение жилищных условий граждан, проживающих на территории
                                                                                                   муниципального образования  «Мелекесский район»
                                                                       Ульяновской  области», утверждённой  постановлением администрации
                                                                                                    муниципального образования «Мелекесский район»  Ульяновской области
от 13.03.2023 № 284

                              Система мероприятий Программы

	пп/п

	Предполагае
мый срок реализации
	Источник финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения реализации мероприятий
по годам, тыс. руб.

	Наименование проекта, основного мероприятия (мероприятия)
	Ответственные исполнители мероприятий

	Всего
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	1

2

3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Обеспечение жильем молодых семей на территории муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области

	1.1.
	Обеспечение жилыми помещениями граждан, относящихся к категориям, установленным законодательством
	Администрация муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области
	2023-2027 годы
	Всего:
	3085,37680
	1404,88320
	790,24680
	790,24680
	50,00
	50,00

	2023-2027 годы
	бюджетные ассигнования  из бюджета муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области, источником которых являются ассигнования областного бюджета Ульяновской области
	1169,92983
	565,87202
	304,02432
	300,03349
	0,00
	0,00

	2023-2027 годы
	бюджетные ассигнования  из бюджета муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области
	1019,78887
	427,57468
	247,78471
	244,42948
	50,00
	50,00

	2023-2027 годы
	бюджетные ассигнования  из бюджета муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области,  источником которых являются ассигнования федерального бюджета Ульяновской области
	895,65810
	411,43650
	238,43777
	245,78383
	0,00
	0,00

	2.
	Переселение граждан, проживающих на территории муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области, из многоквартирных домов, признанных до 1 января 2017 года аварийными и подлежащими сносу или реконструкции в связи с физическим износом в процессе их эксплуатации

	2.1.

	Реализация регионального проекта Ульяновской области «Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда», направленного на достижение целей, показателей и результатов федерального проекта «Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда»
	Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области
	2023-2027 годы
	Всего, в том числе:
	81874,07940
	80874,07940
	1000,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2023-2027 годы
	бюджетные ассигнования из бюджета муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области, источником которых являются безвозмездные поступления от государственной корпорации – Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства
	67545,01995
	67545,01995
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2023-2027 годы
	бюджетные ассигнования  из бюджета муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области, источником которых являются ассигнования областного бюджета Ульяновской области
	11929,05945
	11929,05945
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2023-2027 годы
	бюджетные ассигнования  из бюджета муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области
	1400,00000
	1400,00000
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.2.
	Снос аварийного многоквартирного дома, расположенного в п. Новоселки, ул. Уткина, д.6 муниципального образования «Новоселкинское сельское поселение» Мелекесского района
	Муниципальное казенное учреждение «Управление жилищно-коммунальным хозяйством Мелекесского района»
	2023-2027 годы
	бюджетные ассигнования из бюджета муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области
	1000,00
	0,00
	1000,00
	0,00
	0,00
	0,00

	ВСЕГО по муниципальной программе «Улучшение жилищных условий граждан, проживающих на территории муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области»

	2023-2027 годы
	Всего, в том числе:
	84959,45620
	82278,96260
	1790,24680
	790,24680
	50,00
	50,00

	2023-2027 годы
	бюджетные ассигнования  из бюджета муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области
	3419,78887
	1827,57468
	1247,78471
	244,42948
	50,00
	50,00

	2023-2027 годы
	бюджетные ассигнования из бюджета муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области, источником которых являются бюджетные ассигнования областного бюджета Ульяновской области
	13098,98928
	12494,93147
	304,02432
	300,03349
	0,00
	0,00

	2023-2027 годы
	бюджетные ассигнования из бюджета муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области, источником которых являются безвозмездные поступления от государственной корпорации – Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства
	68440,67805
	67956,45645
	238,43777
	245,78383
	0,00
	0,00

».
         2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям администрации муниципального образования «Мелекесский район» В.В. Клочкова.

Глава администрации                                                                      С.А. Сандрюков

[bookmark: _GoBack]